



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง
เรื่อง ประกาศราคากลางงานโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
และโครงการปรับปรุงผิวจราจรถนนลูกรังเป็นถนนหินคลุก จำนวน ๕ โครงการ
องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง อำเภอบรบือ จังหวัดมหาสารคาม

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง ได้ดำเนินการจัดทำราคากลาง เพื่อใช้ในการจัดซื้อจัดจ้าง
ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาราคากลาง ดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียด ดังนี้

๑. โครงการปรับปรุงผิวจราจรถนนลูกรังเป็นถนนหินคลุก ถนนสายจากปากทางบ้าน
นายบวร ธุระพันธ์ ไปถึงนา นายแสงจันทร์ พงอุทธา บ้านฮ่องไผ่ หมู่ที่ ๔ ตำบลกำแพง อำเภอบรบือ จังหวัดมหาสารคาม
ดำเนินการ ลงหินคลุก ขนาดกว้าง ๒.๕๐ เมตร ยาวรวม ๓๐๕ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อย
กว่า ๗๖.๒๕ ลูกบาศก์เมตร ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดการดำเนินการตามแบบ
องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพงกำหนด) ราคากลางเป็นเงิน ๑๐๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนบาทถ้วน)

๒. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายจากบ้านนายนิล งามลม ไปถึงปากทาง
บ้านฮ่องไผ่ไปบ้านเจริญศิลป์ บ้านฮ่องไผ่ หมู่ที่ ๔ ตำบลกำแพง อำเภอบรบือ จังหวัดมหาสารคาม
ดำเนินการ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาวรวม ๙๖ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า
๓๘๔ ตารางเมตร ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดการดำเนินการตามแบบองค์การบริหาร
ส่วนตำบลกำแพงกำหนด) ราคากลางเป็นเงิน ๒๐๐,๐๐๐ บาท (สองแสนบาทถ้วน)

๓. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายจากที่สวน นางลี วรชีนา ไปถึงนา
นางบานจิตร์ ปาเกลือ บ้านเป่า หมู่ที่ ๕ ตำบลกำแพง อำเภอบรบือ จังหวัดมหาสารคาม ดำเนินการ ขนาดผิว
จราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาวรวม ๑๓๓ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕๓๒ ตารางเมตร
ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดการดำเนินการตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง
กำหนด) ราคากลางเป็นเงิน ๒๙๙,๐๐๐ บาท (สองแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

๔. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายจากบ้านพ่อจันทร์ ทุมวัน ไปโสกอ้ว
บ้านสองห้อง หมู่ที่ ๖ ตำบลกำแพง อำเภอบรบือ จังหวัดมหาสารคาม ดำเนินการ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร
ยาวรวม ๑๓๒ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕๒๘ ตารางเมตร ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์
จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดการดำเนินการตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลกำแพงกำหนด) ราคากลางเป็นเงิน
๓๐๐,๐๐๐ บาท (สามแสนบาทถ้วน)

๕. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายจากบ้านนางสุกัญญา โพทะตุ ไปรอบหมู่บ้าน
บ้านฮ่องน้อย หมู่ที่ ๗ ตำบลกำแพง อำเภอบรบือ จังหวัดมหาสารคาม ดำเนินการ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร
ยาวรวม ๑๓๓ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕๓๒ ตารางเมตร ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์
จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดการดำเนินการตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลกำแพงกำหนด) ราคากลางเป็นเงิน
๒๗๗,๐๐๐ บาท (สองแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

จึงประกาศราคาดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๘ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๖

(ลงชื่อ)

(นายกันหา จินรักษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง

สำเนาถูกต้อง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- ๑.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กถนนสายบ้านนายนิล งามลม ไปถึงปากทางบ้านฮ่องไผ่ ไปบ้านเจริญศิลป์ บ้านฮ่องไผ่ หมู่ที่ ๔ ตำบลก่ำฟ้า อำเภอบรบือ จังหวัดมหาสารคาม
- ๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลก่ำฟ้า
- ๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๐๐,๐๐๐.- บาท
- ๔.ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ดำเนินการตัดเนินการ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔ เมตร ยาวรวม ๙๖ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๓๘๔.๐๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย รายละเอียดการดำเนินการตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลก่ำฟ้ากำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๒๐๐,๐๐๐.- บาท
- ๖.บัญชีประมาณการราคากลาง
- | | |
|---------------|-------------------------------------|
| ๖.๑ แบบ ประ.๔ | จำนวน ๑ หน้า (ตามรายละเอียดแนบท้าย) |
| ๖.๒ แบบ ประ.๕ | จำนวน ๑ หน้า (ตามรายละเอียดแนบท้าย) |
- ๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | | |
|--------------------------|--------------------------------|-------------------|
| ๗.๑ นายกมล ถาวรจันทร์ | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นางสาวสศิธร จันบัวลา | ตำแหน่ง นักวิชาจัดเก็บรายได้ | กรรมการ |
| ๗.๓ นายพิทักษ์ ทพยธธา | ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชี | กรรมการ/เลขานุการ |

สำเนาถูกต้อง



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านช่องไม้ หมู่ที่ 4 ถนนสายจากบ้านนายนิล งามดม ไปถึงปากทางบ้านช่องไม้ ไปบ้านเจริญศิลป์

สถานที่ก่อสร้าง บ้านช่องไม้ หมู่ที่ 4 ถนนสายจากบ้านนายนิล งามดม ไปถึงปากทางบ้านช่องไม้ ไปบ้านเจริญศิลป์

ปริมาณงาน ผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 96.00 ม.
หนา 0.15 ม. พื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า 384.00 ตารางเมตร
พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลก่ำฟ้า ตำบลก่ำฟ้า อำเภอบรบือ จังหวัดมหาสารคาม

แบบเลขที่ ตามแบบมาตรฐานองค์การบริหารส่วนตำบลก่ำฟ้า เลขที่ 2566 / 000

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	202,326.10	Factor F 1.3624
2	ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย		- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
			- เงินประกันผลงานหัก 0%
			- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
			- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
			- พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง	202,326.10	
	ปรับเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง (สองแสนบาทถ้วน)	200,000.00	

ระยะทางดำเนินการ 0.096 กม.
เฉลี่ยราคา กม.ละ 2,083,333.33 บาท
เฉลี่ยราคา ตร.ม.ละ 520.83

ราคากลาง ณ วันที่ มกราคม 2566

ประมาณราคา

(นายณัฐพงษ์ ไกรยศรี) นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานคณะกรรมการพิจารณาราคากลาง

(นางสาวฐิติรัตน์ อินทร์ดี) ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ).....กรรมการพิจารณาราคากลาง

(นางสาวสทิธร จันบัวลา) นักวิชาการจัดเก็บรายได้ชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการพิจารณาราคากลาง

(นายกมล ท้าวจันทร์) ผู้อำนวยการกองช่าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบเรียบร้อยแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณการนี้เป็นราคากลาง

ตรวจทาน

(นายกมล ท้าวจันทร์) ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... เห็นชอบ ☒ ไม่เห็นชอบ ☐

(นางสาวสาริตา แก้วลี)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาการแทน ปลัด อบต.ก่ำฟ้า

(ลงชื่อ)..... เห็นชอบ ☐ ไม่เห็นชอบ ☐

(นายกันหา จินธิภัก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลก่ำฟ้า

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านฮ่องไฝ หมู่ที่ 4 ถนนสายจากบ้านนายนิล งามลม ไปกิ่งปากทางบ้านฮ่องไฝ ไปบ้านเจริญศิลป์
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านฮ่องไฝ หมู่ที่ 4 ถนนสายจากบ้านนายนิล งามลม ไปกิ่งปากทางบ้านฮ่องไฝ ไปบ้านเจริญศิลป์
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคำพิ ตำบลคำพิ อำเภอบรบือ จังหวัดมหาสารคาม
 แบบเลขที่ ตามแบบมาตรฐานองค์การบริหารส่วนตำบลคำพิ เลขที่ 2568 / 000
 คำนวณราคากลางโดย นายณัฐพงษ์ ไกรนทร์ นายช่างโยธาปฏิบัติงาน เมื่อวันที่ 11/2566

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานวางป่าและชุดคอ (ขนาดเบ้า)	ตร.ม.	200.00	1.78	356.00	1.3624	2.43	485.01
	1.2 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.3 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
	1.4	ตร.ม.						
	1.5 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.						
	1.6 งานคืนถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.						
	1.7 งานวัสดุทดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หน้า ซม.	ลบ.ม.						
	1.8 หน้า ซม.	ลบ.ม.						
	1.9 หน้า 0 ซม.	ลบ.ม.						
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หน้า 15 ซม.	ตร.ม.	384.00	351.92	135,137.28	1.3624	479.46	184,111.03
	2.2 งานรอยต่อแผ่ขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	4.00	185.70	742.80	1.3624	253.00	1,011.99
	2.3 งานรอยต่อแผ่หดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	32.00	94.87	3,035.84	1.3624	129.25	4,136.03
	2.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	96.00	96.20	9,235.20	1.3624	131.06	12,582.04
รวมค่าก่อสร้าง								202,326.10

- ① ผลรวมคำนวณต้นทุนงานก่อสร้างทาง
 ② ผลรวมคำนวณต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
 ③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
 ④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

148,507.12
0.00
1.3624
1.2782